Sed contra est quod Aug. determinat in li. de mendacio. Respondeo dicendum quod quodcumque aliquis actus habet aliquam inordinationem inseparabiliter annexam nunquam potest bene fieri quia ipsa inordinatio est aliquid superfluum vel diminutum. et ita non potest in tali actu medium accipi in quo virtus consistit ut patet per philosophum in 6. ethi. huiusmodi autem actus est mendacium. Ad hoc enim inventa sunt verba vel voces ut sunt signa intellectuum ut dicitur in principio periar. et ideo quando aliquis voce enunciat quod non habet in mente quod importatur in nomine mendacii est ibi inordinatio per abusus vocis. et ideo procedimus quod mendacium semper

Decimum

est peccatum. Ad primus g^o d^o q^o homicidium semper est peccatum q^{uonia} in ordinationem habet inseparabiliter annexam. homicidium enim plus importat q^{uonia} occisio bo^{is}. Composita enim no^{ia} frequenter plus important q^{uonia} p^oponentia. Importat enim homicidium occasionem hominis indebitam. et ideo homicidium nunq^{uam} est licitum quavis occidere ho^{iem} aliquando liceat. Ad 2^o d^o dicendum q^{uonia} sicut Aug. dicit in li. de mendacio. et habetur in glo. super illud ps. Perdes o^mes qui loquuntur mendacium. Dupliciter aliquis laudatur in scriptura. Quidam propter perfectum status virtutis. et horum facta proponuntur omnibus in exemplum et de talibus non legitur q^{uonia} mentiti sint vel si aliqua dixerunt que mendacia videntur s^{ed} intentionem qua^m ex instinctu spiritus sancti co^{ce}perunt mendacia non sunt. Quidam vero laudantur propter virtutis indole. et sic in aliquib^{us} mendaciu^m fuisse legit^{ur} maxime officiosus sicut ps de obstericib^{us}. N^o n. o^medantur q^{uonia} mentite sunt s^{ed} propter misericordiam ex qua in mendacijs inciderunt. et sicut apparet in eis quedam indoles. i. profectus v^{irtutis} n^o aut^{em} perfectio.

Articulus decimus quintus

De quinto sic proceditur. Videtur q^{uonia} non oportet q^{uonia} si aliquis intendat peccare mortaliter q^{uonia} peccet propter hoc mortaliter. Deus enim pronior est ad miserendum q^{uonia} ad puniendum ut habetur ex glo. in principio Jere. Sed si aliquis intendat peccare venialiter non sequitur q^{uonia} propter hoc peccet venialiter. ergo nec oportet q^{uonia} qui intendit peccare mortaliter q^{uonia} propter hoc peccet mortaliter. Sed contra. Quicumq^{ue} intendit peccare mortaliter facit contra conscientia^m. Sed omnis talis peccat mortaliter. g^o et d^o

R^{es} p^o d^o q^{uonia} improprie dicitur q^{uonia} aliquis intendat peccare mortaliter aut venialiter. Malus enim est preter intentionem et voluntatem ut dicit^{ur} Dio. 4. c. de di. no. Sed aliquis q^{uonia} intendit facere aliquid quod credit esse mortale peccatum ex hoc dicitur q^{uonia} intendit peccare mortaliter. Predicta g^o questio nihil aliud querit nisi quare aliq^{ui}s credens esse pctm ^{mortale} q^{uonia} facit peccat mortale. n^o aut^{em} est necesse q^{uonia} sit veniale si credat veniale esse. ut si fornicationes credat esse veniale peccatum. Cuius questionis de facili patet solutio quia cum conscientia etiam erronea habeat vim ligandi ex hoc ipso q^{uonia} contra conscientiam facit mortaliter peccat. Error aut^{em} conscientie quandoq^{ue} habet viz^{em} absoluendi siue excusandi q^{uonia} n^o s. procedit ex ignorantia ei^{us} q^{uonia} quis scire n^o pot^{est} vel scire n^o tenetur. et in tali casu quavis factum de se sit mortale tamen intendens